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Związek Leśników Polskich
 w Rzeczypospolitej Polskiej

Krajowa Sekcja Pracowników Leśnictwa
 NSZZ ,,Solidarność"

Krajowy Sekretariat Zasobów Naturalnych,
Ochrony Środowiska i Leśnictwa
NSZZ ,,Solidarność"

Krajowa Sekcja Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Związku Zawodowego ,,Budowlani"

Krajowy Sekretariat Budownictwa, 
Drzewiarzy i Ochrony Środowiska NSZZ ,,Solidarność”-80

Związek Zawodowy
Pracowników Technicznych Leśnictwa

Szanowni Państwo,

dziękuję za przesłane stanowisko związków zawodowych działających w Lasach 

Państwowych dotyczące polecenia Ministra Klimatu i Środowiska wstrzymania/ 

ograniczenia pozyskiwania drewna w części lasów znajdujących się w zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. Państwa głos jest dla nas bardzo 

ważny i bezwzględnie zostanie on wzięty pod uwagę w pracach powołanego w 

Ministerstwie Klimatu i Środowiska Zespołu do spraw wzmocnienia ochrony lasów cennych 

przyrodniczo i ważnych społecznie, jak też w pracach Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa. 

Proszę przyjąć moje zapewnienie, że nasze działania w sprawie ochrony polskich lasów będą 

uwzględniały zarówno środowisko przyrodnicze, jak i otoczenie społeczne oraz 

gospodarcze. Brana jest również pod uwagę perspektywa pracownicza. 



Wyrazem otwartości i prawdziwej woli wysłuchania Państwa argumentów oraz rzetelnej, 

szczerej rozmowy było moje spotkanie w Ministerstwie Klimatu i Środowiska w dniu 4 

marca 2024 r. z przedstawicielami Państwa związków. Dziękuję za to spotkanie. Było ono 

dla mnie okazją do poznania Państwa perspektywy. Mam nadzieję, że przyczyniło się ono 

także przybliżenia perspektywy Ministra Klimatu i Środowiska na wszystkich polach, które 

chcieli Państwo uczynić przedmiotem rozmowy. Traktuje to spotkanie jako otwarcie 

dialogu, który chciałbym wraz z Państwem kontynuować. Żywię nadzieję, że tak 

wypracowane rozwiązania – w partnerskim dialogu – będą i skuteczniejsze, i trafniejsze i 

bardziej stabilne.   

W kwestii polecenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024 r., na które 

wskazują Państwo w swoim piśmie, pragnę jeszcze tą drogą przekazać, że dotyczy ono 

wyłącznie wstrzymania działań z zakresu pozyskiwania drewna. Oprócz pozyskania drewna, 

w zakresie wyraźnie dopuszczonym dla części pozycji ujętych w załączniku do polecenia z 

dnia 8 stycznia 2024 r., na wszystkich pozycjach można prowadzić wszystkie prace, które 

nie wiążą się z pozyskaniem drewna, a służą w szczególności:

1) hodowli lasu,

2) ochronie przyrody,

3) ochronie lasu i ochronie przeciwpożarowej,

4) realizacji gospodarki łowieckiej,

5) realizacji zadań z zakresu turystyki oraz utrzymania obiektów infrastruktury

6) turystycznej i kontynuacji rozpoczętych inwestycji.

Na dzień 15 kwietnia 2024 r. planowane jest rozpoczęcie szeroko pojętych konsultacji 

związanych z modelem prowadzenia gospodarki leśnej w Polsce w ramach Ogólnopolskiej 

Narady o Lasach. Mam nadzieję – i bardzo chciałbym – aby obecny na niej był także głos 

związków zawodowych. Ta perspektywa – ludzi pracy w lasach – jest dla mnie i całego 

Ministerstwa bardzo istotna. Dziękuję za Państwa zaangażowanie. 

Z wyrazami szacunku

Mikołaj Dorożała
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/


		2024-03-05T22:04:03+0000
	Mikołaj Jan Dorożała; Ministerstwo Klimatu i Środowiska




